2006 年 12 月 19 日

各      位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取締役社長 前田 晃伸

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目 5 番 5号

コード番号 ８４１１（東証第一部、大証第一部）

クレディセゾンの株式取得に関するお知らせ

 当社の連結子会社である 株式会社みずほ銀行（取締役頭取 杉山清次）は、2006 年 12 月

19 日開催の同社の取締役会において、株式会社クレディセゾン（代表取締役社長 林野宏）

からの第三者割当による株式取得について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．株式取得の目的

当社グループと株式会社クレディセゾンとの更なる提携関係の推進を目的としております。

２．取得の内容

 （１）取得する株式の種類  普通株式

（２）取得する株式の数※  4,850,000 株（発行済株式総数の 2.68％）

（３）取得価額       本日付け株式会社クレディセゾンからの「自己株式の取得

に関するお知らせ」により、同社が取得した１株当たりの

価格（複数回にわたり取得した場合には、取得価額の総額

を取得株式の総数で除した価格とし、円未満の端数は切上

げ）に取得株式の総数を乗じた価額。

（４）払込期日（予定）   2007 年 1 月 31 日

※取得する株式の数については、本日付け株式会社クレディセゾンからの「自己株式の

取得に関するお知らせ」により、今後同社が取得する株式数を上限といたします。

３. 今後の見通し

  当期の連結及び単体の業績に重要な影響はございません。

以  上